
 

Z Á P I S 

ze zasedání Vědecké rady UK v Praze, Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 

dne 16. června 2009 
 

Přítomni: Doc. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. 

  Doc. RNDr. Pavel Doleţal, CSc.  

Prof. MUDr. Jaroslav Dršata, CSc. 

Doc. RNDr. Jaroslav Dušek, CSc. 

Prof. RNDr. Ing. Stanislav Ďoubal, CSc. 

Prof. MUDr. Zdeněk Fendrich, CSc. 

Doc. MUDr. Leoš Heger, CSc. 

  Prof. RNDr. Antonín Holý, DrSc., Dr.h.c. 

Prof. RNDr. Luděk Jahodář, CSc. 

Prof. RNDr. Rolf Karlíček, DrSc. 

Doc. RNDr. Jiří Klimeš, CSc. 

Prof. RNDr. Dr.h.c. Jaroslav Květina, DrSc. 

Prof. PharmDr. Ján Kyselovič, CSc. 

Prof. PharmDr. Ing. Milan Lázníček, CSc. 

Prof. Ing. Petr Mikulášek, CSc. 

Doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc. 

Prof. RNDr. Dušan Mlynarčík, DrSc. 

Doc. RNDr. Miroslav Polášek, CSc. 

Prof. RNDr. Milan Pour, Ph.D. 

Prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc. 

Prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D. 
 

Omluveni: PharmDr. Aleš Berka 

Ing. Otakar Divíšek 

Mgr. Marek Hampel 

Mgr. Stanislav Havlíček 

PharmDr. Miroslav Janoušek 

Prof. RNDr. Eva Kvasničková, CSc. 

MUDr. Antonín Malina, Ph.D., MBA 

Prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc. 

Plk. prof. MUDr. Roman Prymula, CSc., Ph.D. 

Doc. RNDr. Vladimír Semecký, CSc. 

Prof. RNDr. Petr Solich, CSc. 

Prof. RNDr. Karel Waisser, DrSc. 

Doc. RNDr. Milan Ţemlička, CSc. 
 

od 13:30 hod. neveřejné zasedání Vědecké rady v zasedací místnosti děkanátu 
 

Program: 
 

1. Schválení zápisu z  vědecké rady ze dne 14.4.2009 

2. Sdělení děkana fakulty 

3. Návrh na pokračování habilitačního řízení s PharmDr. Kateřinou Vávrovou, Ph.D. – obor 

Farmaceutická chemie 

4. Návrh na pokračování řízení ke jmenování profesorem s doc. MUDr. Radomírem Hrdinou, 

CSc. – obor Humánní a veterinární farmakologie 

5. Návrh na zahájení řízení ke jmenování profesorem s doc. PharmDr. Martinem Doleţalem, 

Ph.D. – obor Farmaceutická chemie 

6. Návrh na zahájení řízení ke jmenování profesorem s doc. PharmDr. Františkem Štaudem, 

Ph.D. – obor Humánní a veterinární farmakologie 

7. Různé  

 



 

ad 1  doc. Hrabálek – děkan fakulty 

 Zahájil zasedání Vědecké rady Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové, přivítal členy 

vědecké rady a představil nové členy vědecké rady prof. PharmDr. Jána Kyseloviče, CSc., děkana 

Farmaceutické fakulty Univerzity Komenského v  Bratislave  a prof. Ing. Vladimíra Wsóla, Ph.D., 

vedoucího katedry biochemických věd Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové.  

 V dalším jednání děkan fakulty konstatoval, ţe z 34 členů vědecké rady je přítomno 21 členů      

a vědecká rada je schopna se usnášet ve všech projednávaných otázkách. 

 Pro zasedání vědecké rady byli zvoleni skrutátoři: prof. MUDr. Jaroslav Dršata, CSc., prof. 

RNDr. Rolf Karlíček, DrSc. 

 Dále předloţil vědecké radě ke schválení zápis ze zasedání vědecké rady dne 14.4.2009. 

Vědecká rada tento zápis schválila. 

Program jednání vědecké rady byl jednomyslně schválen. 

 

ad 2  doc. Hrabálek – děkan fakulty 

Informoval o: 

- úspěchu Evy Ornstové, studentky 1. ročníku studijního programu Farmacie, na Akademickém 

mistrovství ve vodním slalomu, které se konalo v Ţelivu dne 2.5.2009 a vyslovil jí poděkování za 

prezentaci a zviditelnění fakulty tímto mimořádným sportovním výkonem.  

- výsledcích Nadnárodní studentské vědecké konference, která se uskutečnila pod záštitou firmy 

Zentiva, a.s. dne 13.5.2009. Vítězem ceny udělené komisí firmy Zentiva, a.s. v biologické sekci se stala 

Eliška Macková ze 4. ročníku studijního programu Farmacie, vítězem ceny komise farmaceutických 

fakult v chemické sekci se stal Jiří Kratochvíl ze 4. ročníku studijního programu Farmacie. 

- počtu přihlášených uchazečů do doktorských studijních programů na ak. rok 2009/2010. Celkem 

bylo na UK-FaF HK podáno 35 přihlášek do doktorského studia, z toho 23 do prezenční a 12 do 

kombinované formy studia. 

- počtu přihlášených uchazečů do pregraduálního studia na ak. rok. 2009/2010. Do magisterského 

studijního programu Farmacie se přihlásilo 836 uchazečů, do bakalářského studijního programu 

Zdravotnická bioanalytika si podalo přihlášku 168 uchazečů do prezenční formy a 78 uchazečů do 

formy kombinované a do navazujícího magisterského studijního programu Zdravotnická bioanalytika se 

přihlásilo 43 uchazečů. Náhradní termín přijímacího řízení proběhne 17. června 2009. 

- rozpočtu UK-FaF HK na rok 2009. Oproti roku 2008 byla navýšena částka na vzdělávací činnost, 

která celkem činí 110 278 tis. Kč, částka na specifický výzkum činí 7,775 tis. Kč. 

- vypsání voleb rektora UK. Rovněţ budou v tomto roce vypsány volby děkana UK-FaF HK.  

- termínech promocí absolventů bakalářských a magisterských studijních programů, které jsou 

plánovány na 30. června a 1. července 2009.  

ad 3  prof. Pour – proděkan pro vědeckou činnost 

     Předloţil vědecké radě k vyjádření návrh na pokračování habilitačního řízení s PharmDr. 

Kateřinou Vávrovou, Ph.D. v oboru Farmaceutická chemie a jako předseda habilitační komise 

seznámil vědeckou radu se stanoviskem komise. 

     Posudky habilitační práce uchazečky obdrţeli členové vědecké rady spolu s pozvánkou na vědeckou 

radu. Prof. Pour předloţil členům vědecké rady návrh tří témat habilitační přednášky. V diskusi 

vystoupili: doc. Hrabálek, doc. Dušek, prof. Pour. 

     Vědecká rada schválila návrh habilitační komise na pokračování habilitačního řízení a rozhodla 19 

hlasy, ţe PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D. přednese habilitační přednášku na téma: „Chemie 

ceramidů a jejich role v kůži.“ 

     Vědecká rada schválila komisi pro posouzení habilitační přednášky ve sloţení: doc. RNDr. Pavel 

Doleţal, CSc., prof. RNDr. Rolf Karlíček, DrSc., doc. RNDr. Jiří Klimeš, CSc. a prof. Ing. Petr 

Mikulášek, CSc.  

 

 

 



ad 4  prof. Pour – proděkan pro vědeckou činnost 

     Poţádal prof. Lázníčka, aby seznámil vědeckou radu se stanoviskem komise pro řízení ke jmenování 

profesorem v oboru Humánní a veterinární farmakologie s doc. MUDr. Radomírem Hrdinou, CSc.  

     Vědecká rada jednomyslně schválila návrh komise na pokračování řízení ke jmenování profesorem  

a vzala na vědomí téma profesorské přednášky: „Mechanismy kardiotoxicity vybraných léčiv.“ 

     Vědecká rada schválila posuzovatelskou komisi profesorské přednášky ve sloţení: prof. MUDr. 

Zdeněk Fendrich, CSc., prof. RNDr. Eva Kvasničková, CSc., prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc.         

a prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc.  

 
 

ad 5 prof. Pour – proděkan pro vědeckou činnost 

     Předloţil vědecké radě návrh na zahájení řízení ke jmenování profesorem v oboru Farmaceutická 

chemie s  doc. PharmDr. Martinem Doležalem, Ph.D., docentem katedry farmaceutické chemie          

a kontroly léčiv, a seznámil vědeckou radu s návrhem na sloţení příslušné komise. 
 

Výsledek tajné volby: 

Prof. RNDr. Milan Pour, Ph.D. - předseda     21 kladných hlasů  

/UK-FaF HK/ 

Prof. RNDr. Jozef Csöllei, CSc.      21 kladných hlasů 

/Farmaceutická fakulta VFU Brno/ 

Doc. Ing. František Hampl, CSc.      19 kladných hlasů 

/Fakulta chemicko-technologická VŠCHT v Praze/ 

Prof. RNDr. Milan Potáček, CSc.      21 kladných hlasů 

/Přírodovědecká fakulta MU, Brno/ 

Prof. Ing. Miloš Sedlák, DrSc.      20 kladných hlasů 

/Fakulta chemicko-technologická Univerzity Pardubice/ 
 

Závěr: Vědecká rada tajným hlasováním schválila sloţení pětičlenné komise pro řízení ke jmenování 

profesorem s doc. PharmDr. Martinem Doleţalem, Ph.D. v oboru Farmaceutická chemie. Předsedou 

komise byl zvolen prof. RNDr. Milan Pour, Ph.D. 

 

ad 6 prof. Pour – proděkan pro vědeckou činnost 

     Předloţil vědecké radě návrh na zahájení řízení ke jmenování profesorem v oboru Humánní                

a veterinární farmakologie s  doc. PharmDr. Františkem Štaudem, Ph.D., docentem katedry 

farmakologie a toxikologie, a seznámil vědeckou radu s návrhem na sloţení příslušné komise. 
 

Výsledek tajné volby: 

Prof. RNDr. Jiří Lamka, CSc. - předseda     19 kladných hlasů  

/UK-FaF HK/ 

Prof. RNDr. Pavel Anzenbacher, DrSc.     21 kladných hlasů 

/LF Univerzity Palackého v Olomouci/ 

Prof. RNDr. Marie Stiborová, DrSc.     19 kladných hlasů 

/Přírodovědecká fakulta UK v Praze/ 

Prof. RNDr. Jan Šmarda, CSc.      20 kladných hlasů 

/Přírodovědecká fakulta MU, Brno/ 

RNDr. Zdeněk Zídek, DrSc.       21 kladných hlasů 

/Ústav experimentální medicíny AV ČR/ 
 

Závěr: Vědecká rada tajným hlasováním schválila sloţení pětičlenné komise pro řízení ke jmenování 

profesorem s doc. PharmDr. Františkem Štaudem, Ph.D. v oboru Humánní a veterinární farmakologie. 

Předsedou komise byl zvolen prof. RNDr. Jiří Lamka, CSc. 

 

 

 

 

 

 



ad 8 R ů z n é : 
 

1. Prof. Ďoubal předloţil vědecké radě návrh na rozšíření komise pro státní doktorské zkoušky              

a komise pro obhajoby disertačních prací pro obor Gerontofarmacie a navrhované členy blíţe představil.  
 

Výsledek tajné volby: 

Ing. Vladimír Kubíček, CSc.      17 kladných hlasů 
/UK-FaF HK/ 

Mgr. Jitka Krátká, Ph.D.      19 kladných hlasů 
/Urocont s.r.o., Pardubice/ 

MUDr. Vladimír Kovtun, Ph.D.     18 kladných hlasů 
/Státní zdravotnické zařízení VIA, Česká Kamenice/ 

MUDr. Jitka Mészárosová, Ph.D.     18 kladných hlasů 
/Státní zdravotnické zařízení VIA, Česká Kamenice/ 
 

V diskusi vystoupil doc. Dušek. 

Závěr: Vědecká rada souhlasí s předloţeným návrhem. 
 

2. Prof. Ďoubal předloţil vědecké radě návrh na rozšíření komise pro státní rigorózní zkoušky pro 

absolventy magisterského studijního programu Farmacie v oboru Gerontofarmacie a navrhované členy 

blíţe představil.  
 

Výsledek tajné volby: 

Ing. Vladimír Kubíček, CSc.      19 kladných hlasů 
/UK-FaF HK/ 

Mgr. Jitka Krátká, Ph.D.      19 kladných hlasů 
/Urocont s.r.o., Pardubice/ 

MUDr. Vladimír Kovtun, Ph.D.     19 kladných hlasů 
/Státní zdravotnické zařízení VIA, Česká Kamenice/ 

MUDr. Jitka Mészárosová, Ph.D.     19 kladných hlasů 
/Státní zdravotnické zařízení VIA, Česká Kamenice/ 
 

Závěr: Vědecká rada souhlasí s předloţeným návrhem. 
 

3. Prof. Vlček předloţil vědecké radě návrh na rozšíření komise pro státní závěrečné zkoušky 

v magisterském studijním programu Farmacie o PharmDr. Petru Matoulkovou, Ph.D. a dotyčnou blíţe 

představil.  
 

Výsledek tajné volby: 

PharmDr. Petra Matoulková, CSc.     20 kladných hlasů 
/UK-FaF HK/ 
 

Závěr: Vědecká rada souhlasí s předloţeným návrhem. 
 

4. Doc. Doležal vystoupil s návrhem na změnu znění prohlášení u fakultních kvalifikačních prací.     

Platnou verzi znění a navrhovanou verzi znění prohlášení obdrţeli členové vědecké rady před zasedáním 

elektronickou poštou.  

V široké diskusi vystoupili: doc. Klimeš, doc. Hrabálek, prof. Květina, prof. Ďoubal, doc. Doleţal, prof. 

Mlynarčík, prof. Mikulecká, prof. Mikulášek, prof. Pour, prof. Kyselovič, prof. Wsól.  

Na základě diskuse děkan fakulty předloţil členům vědecké rady k vyjádření návrh prohlášení 

v následujícím znění: 

   „Prohlašuji, že tato práce je mým původním autorským dílem. Veškerá literatura a další zdroje, 

z nichž jsem pro zpracování čerpal/a, jsou uvedeny v seznamu použité literatury a v práci řádně 

citovány.“ 
 

Závěr: Vědecká rada souhlasí s  výše uvedeným zněním prohlášení u fakultních kvalifikačních prací. 
 

5. Doc. Doležal M. informoval vědeckou radu o ukončení doktorského studia obhajobou disertační 

práce a udělení titulu Ph.D. v oboru Farmaceutická chemie Mgr. Lukáši Palkovi a seznámil vědeckou 

radu s protokolem o obhajobě. V diskusi vystoupil prof. Mikulášek. 
 

6. Doc. Heger informoval vědeckou radu o změnách ve vzdělávání zdravotních sester. V diskusi 

vystoupili: doc. Hrabálek, prof. Dršata, doc. Dušek.  



 

Usnesení Vědecké rady UK v Praze, Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 
 

Vědecká rada schvaluje: 
 

11/09 Zápis z vědecké rady ze dne 14.4.2009. 

12/09 Pokračování habilitačního řízení s PharmDr. Kateřinou Vávrovou, Ph.D. v oboru Farmaceutická 

chemie a z navrţených témat habilitační přednášky určuje téma: „Chemie ceramidů a jejich role 

v kůţi.“ Hodnotící komise posuzující úroveň a kvalitu přednášky bude pracovat ve sloţení: doc. 

RNDr. Pavel Doleţal, CSc., prof. RNDr. Rolf Karlíček, DrSc., doc. RNDr. Jiří Klimeš, CSc., 

prof. Ing. Petr Mikulášek, CSc. 

13/09  Pokračování řízení ke jmenování profesorem s doc. MUDr. Radomírem Hrdinou, CSc. v oboru  

Humánní a veterinární farmakologie a schvaluje hodnotící komisi posuzující úroveň a kvalitu 

přednášky ve sloţení: prof. MUDr. Zdeněk Frendrich, CSc., prof. RNDr. Eva Kvasničková, 

CSc., prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc. a prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc. 

14/09 Návrh na zahájení řízení ke jmenování profesorem v oboru Farmaceutická chemie s doc. 

PharmDr. Martinem Doleţalem, Ph.D. a schvaluje příslušnou komisi ve sloţení: prof. RNDr. 

Milan Pour, Ph.D., prof. RNDr. Jozef Csöllei, CSc., doc. Ing. František Hampl, CSc., prof. 

RNDr. Milan Potáček, CSc., prof. Ing. Miloš Sedlák, DrSc. Předsedou komise byl zvolen prof. 

RNDr. Milan Pour, Ph.D. 

15/09 Návrh na zahájení řízení ke jmenování profesorem v oboru Humánní a veterinární farmakologie 

s doc. PharmDr. Františkem Štaudem, Ph.D. a schvaluje příslušnou komisi ve sloţení: prof. 

RNDr. Jiří Lamka, CSc., prof. RNDr. Pavel Anzenbacher, DrSc., prof. RNDr. Marie Stiborová, 

DrSc., prof. RNDr. Jan Šmarda, CSc., RNDr. Zdeněk Zídek, DrSc. Předsedou komise byl zvolen 

prof. RNDr. Jiří Lamka, CSc. 

16/09 Návrh na rozšíření komise pro státní doktorské zkoušky a komise pro obhajoby disertačních 

prací pro obor Gerontofarmacie o Ing. Vladimíra Kubíčka, CSc., Mgr. Jitku Krátkou, Ph.D., 

MUDr. Vladimíra Kovtuna, Ph.D. a MUDr. Jitku Mészárosovou, Ph.D. 

17/09 Návrh na rozšíření komise pro státní rigorózní zkoušky v oboru Gerontofarmacie o Ing. Vladimíra 

Kubíčka, CSc., Mgr. Jitku Krátkou, Ph.D., MUDr. Vladimíra Kovtuna, Ph.D. a MUDr. Jitku 

Mészárosovou, Ph.D. 

18/09 Návrh na rozšíření komise pro státní závěrečné zkoušky v magisterském studijním programu 

Farmacie o PharmDr. Petru Matoulkovou, Ph.D. 

19/09 Prohlášení u kvalifikačních prací v následujícím znění:  „Prohlašuji, že tato práce je mým 

původním autorským dílem. Veškerá literatura a další zdroje, z nichž jsem pro zpracování 

čerpal/a, jsou uvedeny v seznamu použité literatury a v práci řádně citovány.“ 
 

 Vědecká rada bere na vědomí: 
 

20/09 Sdělení děkana fakulty. 

21/09 Téma profesorské přednášky doc. MUDr. Radomíra Hrdiny, CSc.: „Mechanismy kardiotoxicity 

vybraných léčiv.“ 

22/09 Informaci o ukončení doktorského studia obhajobou disertační práce a udělení titulu doktor ve 

zkratce Ph.D.: Mgr. Lukáši Palkovi.  

23/09 Termín příštího zasedání Vědecké rady: úterý 20. 10. 2009. 

 

 

Usnesení Vědecké rady UK v Praze Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 

ze dne 16. června 2009  s c h v a l u j i. 

 

 

 

       Doc. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. 

               děkan fakulty 


